COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA

PROVINCIA DI MESSINA
Cod. Fisc. e P. LV.A. 00159650837 Tel. e Fax (0942) 982522

PROVVEDIMENTO IN MATERIA DI PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA NR. @4~ DEL 1 Marzo 2013
(prot. Polizia locale nr. 230 del 1/3/2013)
Oggetto:Segnalazioni Soris per avverse condimeteo dalle ore 17,00 di oggi
1/3/2013 + 24 -36 ore con previsioni di venti forti con raffiche di burrasca, dai
quadranti occidentali sulla Sicilia in successiva rotazione da nord , ed elevata
criticita’ per rischio idrogeo su monti peloritani....etc...
CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO.

11 SINDACO

Visti gli avvisi in oggetto, nei quali si rileva un potenziale pericolo per la pubblica
incolumita in relazione alle avverse condimeteo;
Considerato che in relazione a quanto sopra evidenziato & opportuno, al fine di
garantire la pubblica incolumita degli alunni, la chiusura di tutte le scuole di ogni
ordine e grado ;
Visto I’art. 54 del T.U.E.L. 267/2000; _
Visti il DPCM del 06 aprile 2009 e 1’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 06 aprile 2009;
Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA
1) la chiusura di tutte le scuole site in questo comune (Asilo Regionale, Scuola
Materna, Elementare e Media Liceo Scientifico ) di ogni ordine e grado, per
sabato 2/03/2013;
2) le scuole dovranno garantire, comunque, I’accessibilita delle strutture a tecnici,
comunali e non, per le necessarie verifiche;
3) Pl’allerta del responsabile del Centro Operativo Comunale Arch. Salvatore
Damino con ’ausilio del personale necessario per garantire le emergenze;
DISPONE
che la Segreteria Generale dell’Ente trasmetta integralmente la presente Ordinanza:
* al Comando della Polizia Municipale;
» a1 Dirigenti Scolastici delle Scuole;
* alla Locale Caserma Carabinieri;
p. ILSINDACO
NCAY T (Dr. Pasquale MONEA)

/,:3?7’ i SN IL V.Sindaco
J’Q".‘f

o (Russotti Angelo)

\Z‘ by o 2 ﬂ
'9\ 2 {
CE\PROTEZIONE/N ﬁ

NON _CIVILE
S::\'J IVILE ‘d\

\“--.._.;,.-/

s -y



